
 

 

AVVISO PUBBLICO 

Indagine di mercato, propedeutica all’espletamento della procedura negoziata tramite MEPA , 

per l’affidamento del servizio di pulizia locali comunali per il periodo 01/10/2015 – 30/09/2018 

. 

Il Comune di Beinette intende avviare un’indagine di mercato avente per oggetto l’affidamento del 

“Servizio di pulizia dei locali comunali per il periodo 01/10/2015 – 30/09/2018”, al fine di 

individuare, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità 

e trasparenza, le Ditte abilitate al Bando “SIA104 – Servizio di pulizia e igiene ambientale”,  da invitare 

alla successiva procedura negoziata sul MEPA.  

L’importo presunto per il servizio è € 27.360,00 [euro ventisettemilatrecentosessanta/00] , oltre 

IVA di legge.  

Possono presentare istanza le Ditte in possesso dei:  

- abilitazione MEPA , “SIA104 – Servizio di pulizia e igiene ambientale. 

- necessari requisiti generali e di qualificazione economico-finanziaria e tecnico professionale 

previsti dalla legislazione vigente;  

- requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs 163/2006 ss.mm.ii.  

 

Il Comune di Beinette si riserva la facoltà di stabilire l’esatto importo dell’appalto nella successiva 

lettera di invito. Tale importo potrà quindi essere anche inferiore a quello presuntivo del presente 

avviso.  

Le candidature dovranno pervenire, in busta chiusa, recante all’esterno l’indicazione del mittente 

e la seguente scritta “CONTIENE LA DOMANDA DI PARTECIPAZIONE ALL’INDAGINE DI MERCATO 

PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PULIZIA DEI LOCALI COMUNALI PER IL PERIODO 01/10/2015 

– 30/09/2018”  entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 08.09.2015 a mezzo PEC, servizio 

postale, o direttamente a mano presso il Comune di Beinette – via Vittorio Veneto n.9 – 12081 

BEINETTE (p.e.c. beinette@cert.ruparpiemonte.it).  

 

Il plico, dovrà contenere l’istanza di partecipazione all’indagine di mercato completa di 

dichiarazione del possesso di  abilitazione MEPA , “SIA104 – Servizio di pulizia e igiene ambientale,  

dei necessari requisiti generali e di qualificazione economico - finanziaria e tecnico-professionale 

previsti dalla legislazione vigente e sottoscritta dal Legale Rappresentante, da redigersi su carta 

semplice, allegando fotocopia del documento d’identità ai sensi degli artt. 46 e 47 del dpr 

445/2000 e utilizzando preferibilmente il modello allegato.  

Trattandosi di una preliminare indagine di mercato, propedeutica al successivo espletamento di 

procedura negoziata, il Comune di Beinette si riserva di individuare discrezionalmente, tra gli 

aspiranti operatori economici, partecipanti alla presente indagine di mercato ed in possesso dei 



requisiti di cui sopra, i cinque o più soggetti cui rivolgere l’invito alla procedura negoziata 

medesima, nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento e proporzionalità.  

Qualora il numero dei suddetti partecipanti, in possesso dei requisiti di legge, risulti inferiore a 

cinque, il Comune di Beinette provvederà ad individuare altri operatori economici, fino ad arrivare 

ad un numero minimo complessivo di cinque operatori, sempre che risultino sussistenti in tale 

numero soggetti idonei.  

E’ comunque fatta salva la facoltà del Comune di Beinette di integrare in via ordinaria ed a propria 

discrezione, il numero dei soggetti da invitare con altri operatori, non partecipanti alla presente 

indagine di mercato, ritenuti idonei ad effettuare il servizio e regolarmente abilitati sul MEPA.  

Resta inteso che la suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti 

generali e speciali richiesti per l’affidamento del servizio, che invece dovrà essere dichiarato 

dall’interessato ed accertato dal Comune di Beinette in occasione della procedura negoziata di 

affidamento.  

Il presente avviso, finalizzato ad una indagine di mercato, non costituisce proposta contrattuale e 

non vincola in alcun modo il Comune di Beinette che sarà libero di avviare altre procedure. Il 

Comune di Beinette si riserva la facoltà di interrompere in qualsiasi momento per ragioni di sua 

esclusiva competenza, il procedimento avviato, senza che i soggetti richiedenti possano vantare 

alcuna pretesa.  

L’appalto verrà affidato all’operatore economico che avrà presentato l’offerta indicante il prezzo 

più basso o economicamente più vantaggioso, con le modalità previste nella lettera di invito.  

All’istanza di invito non dovrà essere allegata alcuna offerta economica. La presenza di offerte 

economica e/o di informazioni che possano fornire qualsiasi indicazioni di tipo economico 

comporterà l’esclusione dalla successiva procedura negoziata.  

Si specifica inoltre che è fatto obbligo indicare un indirizzo di posta certifica [PEC] da utilizzare per 

l’invio delle eventuali successive comunicazioni .  

Il referente è il Segretario Comunale dott.ssa Manuela Casales, i cui recapiti sono:  

e-mail segretariocomunale.beinette@ruparpiemonte.it – PEC beinette@cert.ruparpiemonte.it - 

telefono 0171-384004 – fax 0171-384795.  

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 13 del D.lgs 196/2003, si comunica che i dati raccolti saranno 

trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell’ambito del presente avviso.  

Il presente avviso verrà pubblicato, nel Sito Istituzionale del Comune di Beinette 

www.comune.beinette.cn.it  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dott.ssa Manuela CASALES 

Beinette li 20.08.2015 



 

SCHEMA DI DOMANDA  

Indagine di mercato, propedeutica all’espletamento della procedura negoziata tramite 

MEPA per l’affidamento del servizio di pulizia locali comunali per il periodo 01/10/2015 – 

30/09/2018.  
 

 

Spett.le COMUNE DI BEINETTE 

via Vittorio Veneto n.9  

12081 BEINETTE  

p.e.c. beinette@cert.ruparpiemonte.it  

 

Il/La sottoscritto/a _________________________________________ nato/a a __________________ 

il_________________  C.F. __________________________ in qualità di _____________________________  

della Ditta _________________________________________________ con sede in __________________ _  

via __________________________________________  con codice fiscale n. ____________________Partita 

IVA ____________  con forma giuridica __________________________________________  

recapito presso cui deve essere inviata qualsiasi comunicazione inerente la gara:  

_______________________________________________________  

telefono ______________________fax ______________________  

e-mail PEC [obbligatoria] _______________________________  

accettando tutte le condizioni previste nell’avviso di indagine di mercato,  

MANIFESTA IL PROPRIO INTERESSE 

a partecipare alla procedura negoziata tramite MEPA per l’affidamento del servizio in epigrafe.  

A tal fine ai sensi degli articoli 46 e 47 del DPR 28 dicembre 2000 n. 445, consapevole delle sanzioni penali 

previste dall'articolo 76 del medesimo DPR 445/2000, per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci 

ivi indicate, dichiara di essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 38 del D.Lgs. 

163/2006 ss.mm.ii. e dei requisiti di qualificazione economico-finanziaria e tecnico-professionali previsti 

dalla legislazione vigente.  

Comunica inoltre di  essere iscritto sul MEPA con l’ abilitazione , “SIA104 – Servizio di pulizia e igiene 

ambientale. 

 

Firma  

…………………………………………………  

 

 

Si allega  copia di documento di identità 

 

 

 

 

 

 

 


